令和２年１月 10日

報道関係者各位

公益社団法人マナーキッズ®プロジェクト

マナーキッズ大使の豪州派遣について

公益社団法人マナーキッズプロジェクトは、スポーツや文化活動を通じ、日本の

伝統的な礼法を体験し、子供の体力・運動能力の低下に歯止めをかける、挨拶・礼

儀作法等の基本的マナーの習得、運動で知性を育むことを目的とする「マナーキッ

ズプロジェクト（スポーツ庁後援）」を長年行ってきました。

その活動の一環として、成績優秀者を「マナーキッズ大使」として、諸外国に派

遣し、派遣先国の子供達との交流を行ってきました。その数は、57名に達しており

ます。

今年は、初めて豪州へ派遣することにし、オ―ストラリアテニス協会、在メルボ

ルン日本国領事館等のご協力を得て、全豪オープンテニスの見学、ボールパーソン

との交流を行うとともに、折紙の紹介を予定しています。

なお、マナーキッズ大使の豪州派遣は賛助企業の株式会社 ITC 代表取締役諏澤

誠治氏と在メルボルン日本国総領事松永一義氏との面談をきっかけに実現したも

のです。

派遣する 3名のマナーキッズ大使は、2018年 12月に開催した第 14回文部科学

大臣杯マナーキッズテニス全国小学生団体戦において、戦績・マナー・感想文・面

接の総合評価で選ばれた 3名です。

マナーキッズ大使の氏名及び豪州訪問スケジュールは下記の通りです。

                記

１ マナーキッズ大使等の氏名

小野 陽菜（おの はるな、女子、千葉県千葉市立稲毛中学校 1 年）

中田 優 （なかた ゆう、女子、東京都立小石川中等教育学校 1 年）

岩佐 拓成（いわさ たくせい、男子、東京都中央区立日本橋中学校 1年）

同行者 田中 日出男 公益社団法人マナーキッズプロジェクト理事長

  諏澤 かおり 株式会社 ITC,関西学院大学テニス部出身、JICA 青年協

力隊南米パラグアイ赴任

２ スケジュール

  2020年 1月 19日（日）19：20成田発カンタス航空

  2020年 1月 20日（月） 7：55メルボルン国際空港着

            11：00 メルボルン日本領事館表敬訪問

              オーストラリアテニス協会表敬訪問、その後会場施設見学、

全豪オープンテニス見学

  2020年 1月 21日（火）全豪オープンテニス見学、ボールパーソンとの交流、来場す

る子供達と交流他

2020年 1月 22日（水）全豪オープンテニス見学、ボールパーソンとの交流、来場す

る子供達と交流他

2020年 1月 23日（木）全豪オープンテニス見学、ボールパーソンとの交流、来場す

る子供達と交流他

2020年 1月 24日（金）9：20メルボルン国際空港発、17：40成田着

問い合わせ先

公益社団法人マナーキッズⓇプロジェクト 理事長 田中日出男

電話：03-3339-6535 FAX：03-6426-1580 Email: office365@mannerkids.or.jp

URL: http://www.mannerkids.or.jp/